tenus vos dietum Arnaldum pro (2) Magistro dicte

monetarie habeant et teneanti vobisque ut Magistro

ipsius monetarie pareant et obediant in omnibus

et singulis, in quibus ipsius monetarie Magistro est

solitum pareri ac eciam obediri. Vos vero antequam

immisceatis vos officio dicti Magistratus, teneamini

(l) Forse deve cmcndarsi sl-iy ossia summa-iiim

Il cod. per.

prestare juramentum et homagium cubernatori ca

stri calleri qui tunc erit vel ejus locum tenenti, cui

super hoc vices Nostras eommittimus, de habendo

vos in ipso officio fideliter et legaliter atque bene.

In cujus rei testimonium hanc fieri jussimusp Nostri

sigilli pendentis munimine (i) roboratum.

Dat. Barchinone, vu die septembris, anno a Nati

vitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo,

Regnique Nostri tricesimo.

Visa R0. (2).

CXXIX.

La città di Sassari (3) e l’Università di Villa di

Chiesa accettano e ratificano il trattato di pace

tra Giovanni Be d’Aragona da una parte , ed

Eleonora Giudichessa d’Arborea e il suo figliuolo

' Mariano dall’altra, col quale, tra le altre con

dizioni, si stabiliva il ritorno di Sassari e di Villa

di Chiesa dalla dominazione dei Giudici d’ Arborea

a quella dei Re d’Aragona.

1388, 9, u e 24 gennaio.

(Estratto dall’Alto di pace tra Giovanni Re di Aragona ad Eleonora

Giudichessa di Arborea, dei 24 gmnajo {888, publica-lo dal Tela,

Code: Diplomaticus Surdiniae, Tomus I, pag. 817-861,- dal- R. Archivio

di Cagliari, Vol. F, l'ol. 43 e segg. (4)).

Et nos superius nominati Thomas de Serra, Major

Camere, Gomita Paneie, Subcancellarius dicte Do

mine Judicisse, et Anthonius Caso, procuratores

ejusdem Domine Judicisse, habentes ab eadem de

his potestatem plenam atque legittimam cum publico

instrumento, cujus tenor est totaliter desuper in

sertusz ultra predicta per nos firmatai jurata, pro

missa et facta superius, liberamus et absolvimus,

nomine dicte Domine Judicisse et ex potestate per

eam nobis superius attributa, omnes et singulos

homines civitatum Sasseri et Ville Ecclesiarum, ae

loci Sellurii, locorumque Mole de Posata, et Iscle

de Galtelli, ae centrate de Baronia, et alios ques

cumque homines qui virtute presentis concordie

sunt restituendi dicto Domino Regi, ab omni jura

mento, et homagio, et obligaeione quacumque quibus

obligati existunt, Seu que prestiterunt sive fecerunt

dicte nobili Judicisse, et eciam nobili Mariano filio

suo; presente in et super his et eciam consenciente

(1) Così emenda il PILLITO; il cod. minime. i

(2) Da altri diplomi si ricava che in quein anni era Consigliere

del Re Ruderiqu Didaei,‘ quindi potrei leggere Vita (per) Rodcricum.

- Pnuro.

(3) Riportiamo anche il testo del mandato per la ratifica dato ai

procuratori della città di Sassari, perchè ad esso si riferisco in modo

espresso il procuratore e sindaco dell‘Università di Villa di Chiesa:

a habens plenam cl legitimum potestatem subscripta l'aciendi, similem

n ot lalem, qualem habent sindici , actores et procuratores universitatis

v civitatis Sasseri memorate, desuper inserlauL »

Ad uso uli-lla presente edizione ricnnfronlato sul manoscritto dal

casu PILLITO.

40

10

li

fili
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ac ea volentc venerabili Jucobo de Vierio, milite,

cive Aristanni, tutore et curatore nobilis Mariani

predicti, eidem Mariano dato tam per dictam no

bilem dominam Judicissam quam per nobilem Gu

bernatorem predictumz retento tamen inde per

nos, et dictum tutorem et eciam cnratoremz quod

presens liberacio et absolucio valeat et suum ope

retur effectum cum nobilis branca Leo de Anria

prelibatus et Sardi captiz fuerint restituti in liber

tate eorum.

Et nos eciam Anthonius Pugioni et Salatinus de

Lacon, cives Sasseri civitatis, nominibus nostris

propriisi et ut sindici, actores et procuratores uni

versitatis predictcy habentes ab ipsa universitate

plenam et legittimam potestatem faciendi subscriptap

cum publico instrumenta tenoris sequentisz

vu In nomine Domini amen. Noverint universi,

n quod nos Arsocus Marringonia miles, et Potestas

n ac capitaneus civitatis Sasseri pro magnifica et

n excelsa domina Domina Elienora, Dei gratia Ju

n dicissa Arboree, comitissa Gociani, et viceco

n mitissa de Basso; Petrus de carbiap milesj etc.

u-..-ua-oon......... . u . . .. u

Seguono i nomi dei citladini di Sassari che intervennero

alia nomina dei sindaci e procuratori per la ratifica del

trattato.

omnes cives et habitatores predicte civitatis , et

alia ipsius civitatis multitudo hominum in ea ha

bitancium , copiose taliter, quod non deficiebant

nisi pastores bestiaminum et quorum difienlter

dinumerari non poteranty congregati in eadem

civitate apud ecclesiam sancte caterine ipsins

civitatisj ubi est solitum congregari consilium

ejusdem civitatisp universitatem dicte civitatis et

majorem et saniorem partem universitatis predi

cte facientes et representantesz attendentesa quod

tractatus felicis pacis fiende in insula Sardinie inter

excellentissimnm principem et dominum nominum